
 

  

Projekt pn.: Technologie przyszłości - utworzenie nowoczesnych pracowni w Zespole Szkół Technicznych i 
Ogólnokształcących nr 3 im. Edwarda Abramowskiego 

NZ.801.28.2025/ZP-87                                                                             Katowice, dnia 04.04.2025 r. 

 

Wyjaśnienie treści SWZ 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, o którym mowa w art. 132  ustawy z 

dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024, poz. 1320 tj.), dalej „ustawa Pzp”, na 

realizację zadania pn.: „WPF (UE) Technologie przyszłości - utworzenie nowoczesnych pracowni w Zespole 

Szkół Technicznych i Ogólnokształcących nr 3 im. Edwarda Abramowskiego przy ul. Harcerzy Września nr 

2 w Katowicach”, numer sprawy ZP/87/2025. 

 

 

Działając w trybie przepisu art. 135 ust. 2 ustawy Pzp, w związku z zapytaniami do treści SWZ, Zamawiający 

udziela wyjaśnień jak poniżej. 

 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający celem optymalizacji/obniżenia kosztów inwestycji, co wykazują aktualne postepowania 

przetargowe wyraża zgodę na złożenie oferty a tym samym wykonanie inwestycji w technologii modułowej 

drewnianej (panelowej) która polega na dostarczeniu na budowę gotowych modułów wykonanych w zakładzie 

produkcyjnym wykonawcy, przy zachowaniu wszystkich parametrów i wymagań określonych w SWZ.  

Wniosek dotyczy nowoczesnej technologii opartej o konstrukcje z masywnego drewna wzdłużnie klejonego, 

izolowane materiałami ekologicznymi wraz z wykorzystaniem uodpornionych płyt włóknowo-gipsowych. 

Dopuszczenie technologii drewnianej prefabrykowanej modułowej panelowej do wykonania konstrukcji kondygnacji 

nadziemnych budynku jest atrakcyjną alternatywą do konstrukcji tradycyjnych oraz spowoduje jednocześnie 

rozszerzenie kręgu potencjalnych wykonawców. Zwiększy to konkurencyjność prowadzonego postępowania, co 

spowoduje lepszą realizacją celów stawianych przed podmiotami publicznymi w ustawie prawo zamówień 

publicznych.  

Dopuszczenie technologii drewnianej prefabrykowanej jako rozwiązania równoważnego w żaden sposób nie 

wpłynie na przebieg postępowania oraz treść dokumentów w ramach przedmiotu postępowania. 

Wniosek dotyczy nowoczesnej technologii opartej o konstrukcje z masywnego drewna wzdłużnie klejonego KVH, 

izolowane materiałami ekologicznymi wraz z wykorzystaniem  płyt budowlanych włóknowo gipsowo-

konstrukcyjnych odpornych na ogień, pleśń, wilgoć oraz uszkodzenia mechaniczne. 

 

Wszelkie niezbędne dokumenty mówiące o odporności ogniowej ścian i stropów przebadane  

są w Instytucie Techniki Budowlanej w Warszawie lub innej jednostki akredytowanej przez Polskie Centrum 

Akredytacji. Wykonawca dysponuje zatem dokumentami potwierdzającymi, że oferowane rozwiązanie jest 

równoważne pod względem odporności ogniowej w zakresie REI 30 do REI 120. Proponowana technologia 

gwarantuje także zachowanie innych parametrów równoważności gwarantujących możliwość wykonania 

przedmiotowego budynku w opisywanej technologii takich jak odporność ogniowa, nośność i sztywność 

konstrukcyjna oraz parametry (lepsze) izolacyjności termicznej. 

 

Dopuszczenie technologii energooszczędnej drewnianej prefabrykowanej jako rozwiązania równoważnego w 

żaden sposób nie wpłynie na przebieg postępowania oraz treść dokumentów w ramach przedmiotu postępowania. 

Budynek zostanie wykonany zgodnie z projektem. Koszty przeprojektowania konstrukcji bierzemy na siebie. 

Robimy wpis do dziennika budowy jako zmiana nie istotna. Mamy w tym zakresie duże doświadczenie co za tym 

idzie również zrealizowane inwestycje. 

 

Ważnym podkreślenia jest fakt, że wnioskowane w niniejszym piśmie rozwiązanie równoważne dotyczyć będzie: 

Ściany zewnętrzne obiektu 

Rozwiązanie technologiczne polega na wykonaniu konstrukcji nośnej obiektu z drewna klejonego wzdłużnie o 

wymiarach minimalnych 60x200mm. Izolacją termiczną będzie izolacja z naturalnych włókien drzewnych. Całość 

konstrukcji poszyta zostanie wzmocnionymi płytami budowlanymi konstrukcyjnymi  gipsowo - włóknistymi 

i gramaturze min 1000 kg/m2 typu Fermacell 

Taka konstrukcja ściany zapewnia znacznie lepszą izolacyjność względem zaproponowanej w projekcie ściany 

zewnętrznej. Przekłada się to na niższe koszty utrzymania obiektu. Parametry ściany: 

- izolacyjność cieplna na poziomie ok Uc-0,16 W/m2K– wyższa niż wymagana projektem 



- odporność ogniowa REI 30/REI 60/REI 120 – w zależności od wymagań 

- nośność konstrukcyjna ściany zgodna z polskimi i europejskimi normami, co zostanie potwierdzone przez 

konstruktora na etapie rewizji projektu technicznego 

- warunek materiały nie rozprzestrzeniające ognia - spełniony 

  

Ściany wewnętrzne nośne obiektu 

Rozwiązanie technologiczne polega na wykonaniu konstrukcji nośnej obiektu z drewna klejonego wzdłużnie o 

wymiarach minimalnych 60x200mm. Izolacją akustyczne będzie izolacja z naturalnych włókien drzewnych lub 

wełny mineralnej. Całość konstrukcji poszyta zostanie płytami budowlanymi konstrukcyjnymi gipsowo-włóknistymi 

o gramaturze min 1000 kg/m2 

Parametry ściany: 

- izolacyjność akustyczne – 45-50db w zależności od grubości – w zależności od wymagań dla danej przegrody 

- odporność ogniowa REI30/REI60/REI120 w zależności od wymagań 

- nośność konstrukcyjna ściany zgodna z polskimi i europejskimi normami, co zostanie potwierdzone przez 

konstruktora na etapie rewizji projektu technicznego 

- warunek materiały nie rozprzestrzeniające ognia - spełniony 

 

Strop lub stropodach w budynku 

Rozwiązanie technologiczne polega na wykonaniu konstrukcji nośnej obiektu z drewna klejonego wzdłużnie o 

wymiarach minimalnych 60x240mm. Izolacją akustyczne będzie izolacja z naturalnych włókien drzewnych lub 

wełny mineralnej oraz styropian akustyczny posadzkowy. Poszyciem spodnim struktury stropu będzie płytowanie z 

płyt typu DF (Siniat Ogień Plus). Ważnym podkreślenia jest fakt, iż na „górze” stropu wykonana jest standardowa 

wylewka betonowa, co zapewnia „stabilność” (brak efektu „pływania” stropu) oraz dodatkową izolacyjność 

akustyczną i oczywiście możliwość wykonania standardowego ogrzewania podłogowego lub grzejnikowego z 

podejściem dolnym w przypadku wymagań zamawiającego 

Parametry stropu: 

- izolacyjność akustyczne – na poziomie 50-58db  (R’a1; L’a1) 

- odporność ogniowa REI 30 do REI 120 w zależności od wymagań  

- nośność konstrukcyjna ściany zgodna z polskimi i europejskimi normami, co zostanie potwierdzone przez 

konstruktora na etapie rewizji projektu technicznego 

- warunek materiały nie rozprzestrzeniające ognia – spełniony 

- zawsze stosujemy wylewkę betonową na twardym styropianie+ogrzewanie podłogowe 

  

Powyższe rozwiązania należy zatem uznać za równoważne, a w wielu aspektach wręcz lepsze względem 

opisanych w SWZ i załącznikach do niego. Tego typu rozwiązania znalazły już zastosowanie  

w setkach obiektów w Polsce w tym użyteczności publicznej. 

 

Charakterystyczne parametry obiektu tj.: kubatura, powierzchnia zabudowy, wysokość, długość, szerokość i liczba 

kondygnacji obiektu nie ulegną zmianie. Również instalacje, materiały wykończeniowe pozostają zgodne z tymi 

opisanymi w OPZ z ew. niewielką korektą. Opisywana technologia równoważna nie dotyka także pozostałych 

elementów technologicznych jak choćby stolarka otworowa, instalacje czy materiały wykończeniowe.  

 

 Korzyści: 

Poza atutem jakim jest czas realizacji inwestycji ( skracamy min. do 3 miesięcy ), technologia drewniana 

prefabrykowana nie zaniża parametrów nośnych, wytrzymałościowych, konstrukcyjnych, cieplnych, użytkowych 

oraz wizualnych. Co więcej szereg z nich zostanie spełnionych w większym stopniu, bardziej korzystnym, a 

dodatkowo budynki wykonane w tej technologii charakteryzują się o 60% mniejszymi kosztami utrzymania (są to 

obiekty niskoenergetyczne) – szczególnie przy uwzględnieniu kosztów w całym cyklu życia budynku, a nie tylko 

przez pryzmat ceny nabycia.  

              Energooszczędność wynika z tego iż nasze ściany nośne zewnętrzne mają współczynnik przenikana 

ciepła   ok. Uc=0,16 W/m2K a stropy/dach ok. Uc=0,12 W/m2K.  

             Dodatkowo ściany osłonowe przy tych parametrach mają grubość 34cm co daje Państwu dodatkowy PUM 

w wewnątrz po obrysie budynku ok. 11 cm. 

             Niewątpliwie ze względu na wykorzystanie ekologicznych materiałów i na dyfuzyjnie otwarty charakter 

obiektu (oddycha) mikroklimat wewnątrz obiektu jest znacznie przyjaźniejszy od tego jaki występuje  

w obiektach żelbetowych. Potwierdzają to obecni użytkownicy obiektów wykonanych w naszej technologii. 

Proponowana technologia w równoważnym stopniu spełnia wymagania określone w opisie przedmiotu zamówienia. 

 

Proponowana przez nas technologia charakteryzuje się n/w cechami: 

- konstrukcja drewniana tak zwana „masywna konstrukcja niemiecką” wykonana z drewna klejonego KVH o 

najmniejszym przekroju elementów konstrukcyjnych 200x60mm. 



- materiały izolacyjne użyte w naszej technologii to materiały ekologiczne, wykonane z włókien drzewnych 

- płyty poszywające ściany zewnętrzne jak i wewnętrzne – wnioskowana technologia zakłada wzmacniane, 

budowlane, konstrukcyjne płyty gipsowo włóknowe. 

 

Dopuszczenie technologii drewnianej prefabrykowanej do wykonania konstrukcji kondygnacji nadziemnych 

budynku jest atrakcyjną alternatywą do konstrukcji opisanej projektem budowlanym oraz spowoduje jednocześnie 

rozszerzenie kręgu potencjalnych wykonawców. Zwiększy to konkurencyjność prowadzonego postępowania, co 

spowoduje lepszą realizacją celów stawianych przed podmiotami publicznymi w ustawie prawo zamówień 

publicznych. 

 

Reasumując, prosimy o potwierdzenie, że: 

technologia drewniana prefabrykowana do wykonania konstrukcji kondygnacji nadziemnych budynku będzie 

uznana za równoważną w przypadku udowodnienia przez wykonawcę, że proponowane rozwiązanie w 

równoważnym stopniu spełnia wymagania określone w opisie przedmiotu zamówienia, 

oferta Wykonawcy obejmująca w/w technologię nie będzie podlegała odrzuceniu (pod warunkiem wykazania 

równoważności), 

parametry równoważności dla w/w rozwiązania to: odporność ogniowa, nośność i sztywność konstrukcyjna oraz 

parametry (lepsze) izolacyjności termicznej. 

Odpowiedź:  

Zgodnie z zwartymi zapisami w Programie Funkcjonalno-Użytkowym Zamawiający opisał technologię wykonania 

konstrukcji budynku, tj.  szkielet żelbetowy, stropy żelbetowe, fundamenty monolityczne. Zamawiający nie 

przewiduje zmian w tym zakresie. 

Proponowana przez Państwa propozycja wykonania inwestycji w technologii modułowo drewnianej nie spełnia ww. 

określonych wymagań i nie stanowi  drobnej zmiany poszczególnych elementów zawartych w PFU. 

 

Pytanie 2: 

Par. 8 projektu umowy wskazuje możliwość rozliczania robót fakturami przejściowymi. Proszę o podanie 

częstotliwości faktur częściowych. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza fakturowanie w okresach miesięcznych. Faktura częściowa może zostać wystawiona 

wyłącznie na postawie protokołu częściowego odbioru robót, potwierdzającego procentowe zaawansowanie 

rzeczowo-finansowe prac, poświadczonego podpisem Inspektor(a/ów) Nadzoru Inwestorskiego. 

 

Pytanie 3: 

Par. 8 ust 8 projektu umowy wskazuje na podział finasowania na lata 2025 i 2026. Proszę o określenie 

wysokości finansowania w roku 2025. 

Odpowiedź:  

Zamawiający planuje wykonać w 2025 r - 20% zadania, a w 2026- 80% zadania. 

 

Pytanie 4: 

SWZ 19. OPIS KRYTERIÓW I OCENY OFERT 

Prosimy o wskazanie prawidłowej wartości procentowej wagi kryterium okres gwarancji i rękojmi za 

wady na przedmiot zamówienia (P2). W pkt. 19.1. mamy wagę o wartości 40% natomiast w pkt. 19.1 b) 

wskazano wartość 20%. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że waga kryterium okres gwarancji i rękojmi za wady na przedmiot zamówienia (P2) wynosi 

40%.  

Tym samym pkt. 19.1.b) otrzymuje brzmienie: 

[…] 

b) Okres gwarancji i rękojmi za wady na przedmiot zamówienia (P2) (okres gwarancji na roboty budowlane 
oraz na zainstalowane urządzenia i systemy będące przedmiotem zamówienia). 
 
Waga kryterium (P2)= 40% 

[…] 

 

Pytanie 5: 

SWZ 12. WYMAGANIA DOTYCZĄCE WADIUM ORAZ ZABEZPIECZENIA NALEŻYTEGO WYKONANIA UMOWY 

Prosimy o potwierdzenie, że beneficjentem gwarancji zapłaty wadium wniesionego w formie 

niepieniężnej jest Pełnomocnik Zamawiającego - Centrum Usług Wspólnych w Katowicach, ul. 

Graniczna 27, 40-017 Katowice. NIP: 954-22-23-043; REGON: 271521223? 

Według wzoru umowy stanowiącego zał. Nr 3 do SWZ, Zamawiającym jest Miasto Katowice z siedzibą 



40-098 Katowice, ul. Młyńska 4, NIP 634-001-01-47. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że Beneficjentem gwarancji zapłaty wadium wniesionego w formie niepieniężnej jest:  

Miasto Katowice z siedzibą 40-098 Katowice, ul. Młyńska 4, NIP 634-001-01-47 - Zespół Szkół Technicznych i 

Ogólnokształcących nr 3 im. Edwarda Abramowskiego, 40-659 Katowice, ul. Harcerzy Września 1939 r. nr 2. 

 

Pytanie 6: 

WZÓR UMOWY – zał. 3 do SWZ §8 ust.1 

Ustala się możliwość rozliczania robót fakturami przejściowymi do wysokości 90% kwoty umownej. Prosimy o 

informację czy Zamawiający dopuszcza możliwość fakturowania częściowego w okresach miesięcznych. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza fakturowanie w okresach miesięcznych. Faktura częściowa może zostać wystawiona 

wyłącznie na postawie protokołu częściowego odbioru robót, potwierdzającego procentowe zaawansowanie 

rzeczowo-finansowe prac, poświadczonego podpisem Inspektor(a/ów) Nadzoru Inwestorskiego. 

 

Pytanie 7: 

WZÓR UMOWY – zał. 3 do SWZ §8 ust. 8 

Zamówienie wynika z planu finansowego: 

1) na rok 2025; Rozdział ……..……. § …………….. 

2) na rok 2026; Rozdział ……..……. § …………….. 

Prosimy o podanie płatności w poszczególnych latach. 

Odpowiedź:  

Zamawiający planuje wykonać w 2025 r - 20% zadania, a w 2026- 80% zadania. 

 

Pytanie 8: 

Prosimy o jednoznaczne określenie beneficjenta wadium (w SWZ jako Zamawiający został wskazany Zespół Szkół 

Technicznych i Ogólnokształcących nr 3 im. Edwarda Abramowskiego, natomiast we wzorze umowy – Miasto 

Katowice). 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że Beneficjentem gwarancji zapłaty wadium wniesionego w formie niepieniężnej jest:  

Miasto Katowice z siedzibą 40-098 Katowice, ul. Młyńska 4, NIP 634-001-01-47 - Zespół Szkół Technicznych i 

Ogólnokształcących nr 3 im. Edwarda Abramowskiego, 40-659 Katowice, ul. Harcerzy Września 1939 r. nr 2. 

 

Pytanie 9: 

Zamawiający wymaga wykonania przedmiotu umowy w terminie do 85 tygodni od daty zawarcia umowy (w tym 

uzyskanie pozwolenia a użytkowanie), w tym opracowanie dokumentacji projektowej i uzyskanie zamiennego 

pozwolenie na budowę do 15 tygodni od daty zawarcia umowy. Prosimy o potwierdzenie, że powyższy termin 

ulegnie odpowiedniemu przesunięciu w przypadkach, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy jego 

dotrzymanie nie będzie możliwe. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający dodaje następujące zapisy w § 15 ust. 2 pkt. 1 wzoru umowy: 

 

j) następstw działania organów administracji, w tym: 

• brak wydania uzgodnienia wstępnego lub ostatecznego albo innego dokumentu w terminie do 30 dni od 

daty wystąpienia Wykonawcy o wydanie stosownego dokumentu niezbędnego do prawidłowej realizacji 

przedmiotu umowy, mimo iż wystąpienie Wykonawcy spełniało wszystkie warunki formalne (tj. zostało 

złożone co najmniej na 30 dni przed upływem odpowiedniego terminu  pośredniego określonego w 

harmonogramie) i Wykonawca wykazał się należytą starannością w procesie uzyskania uzgodnienia, 

• brak wydania decyzji lub innego dokumentu w terminie ustawowym od daty wystąpienia Wykonawcy 

o wydanie stosownego dokumentu niezbędnego do prawidłowej realizacji przedmiotu umowy, mimo iż 

wystąpienie Wykonawcy spełniało wszystkie warunki formalne. 

• konieczność uzyskania wyroku sądowego, lub innego orzeczenia sądu lub organu, którego konieczności 

nie przewidywano przy zawieraniu umowy, 

• brak wydania przez właściwy organ wymagalnej decyzji administracyjnej niezbędnej do uzyskania decyzji 

pozwolenia na budowę przed upływem terminu wyznaczonego Wykonawcy na złożenie właściwego 

wniosku o wydanie decyzji zezwalającej na rozpoczęcie robót budowlanych. 

k) przyczyny niezależne od działania Stron, których nie można uniknąć, ani im zapobiec, w szczególności: 

• protesty mieszkańców lub innych osób prawnych i fizycznych powodujące wstrzymanie prac projektowych, 

• zaistniały okoliczności wpływające na wykonanie przedmiotu umowy z tytułu spraw terenowo – prawnych, 

w szczególności wystąpiły trudności w ustaleniu właścicieli działek, przez które przebiegać będzie 



inwestycja lub wystąpił brak możliwości uzyskania zgód właścicieli gruntów na zajęcie terenu pod 

inwestycje, 

• w trakcie dokonywania bieżących uzgodnień z Zamawiającym, inną instytucją lub osobą fizyczną (np. 

MZUiM, Katowickie Wodociągi S.A., Miejskiego Konserwatora Zabytków, Tramwajów Śląskich S.A., 

Komunikacyjnego Związku Komunalnego Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego, właścicielami mediów 

w zakresie przebudowy istniejącej infrastruktury technicznej itp.) wystąpi istotna zmiana w zakresie 

rozwiązań projektowych. 

 

Pytanie 10: 

Zamawiający zastrzegł możliwość unieważnienia postępowania, jeśli środki publiczne, które zamierzał przeznaczyć 

na jego realizację nie zostaną mu przyznane. Prosimy o informację, kiedy Zamawiający uzyska decyzję o 

przyznaniu ww. środków. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający posiada środki finansowe w planie finansowo-rzeczowym.  

 

Pytanie 11: 

Ustalając ryczałtową formę wynagrodzenia Zamawiający przerzucił na Wykonawcę wszystkie konsekwencje 

związane z prawidłowym oszacowaniem wartości robót. Zwracamy uwagę, że nie zawsze jest możliwe 

przewidzenie wszystkich okoliczności mogących mieć wpływ na realizację inwestycji, zatem prosimy o 

uwzględnienie w treści Umowy możliwości: 

a) uzyskania przez Wykonawcę dodatkowego wynagrodzenia, w przypadku konieczności wykonania 

zwiększonego zakresu robót, 

b) zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany przez Zamawiającego zakresu zamówienia oraz 

w przypadku zmiany rozwiązań technicznych, technologicznych lub materiałowych ze względu na zmiany 

obowiązującego prawa lub w sytuacji, gdy zastosowanie przewidzianych rozwiązań groziłoby nie wykonaniem lub 

wadliwym wykonaniem przedmiotu Umowy, 

c) zmiany wynagrodzenia w przypadku wprowadzenia na wniosek Zamawiającego istotnych zmian w 

dokumentacji projektowej. 

Odpowiedź:  

Zamawiający określił zmiany umowy w § 15 wzoru umowy. 

 

Pytanie 12: 

Zamawiający żąda wskazania w ofercie przez Wykonawcę części zamówienia, której wykonanie zamierza 

powierzyć podwykonawcom wraz z podaniem firm ww. podwykonawców. Prosimy o potwierdzenie, że na etapie 

realizacji robót Zamawiający dopuszcza powierzenie podwykonawcom innych zakresów robót niż wskazane w 

ofercie jw. oraz że dopuszcza powierzenie robót innym podwykonawcom niż wskazani w ofercie jw. 

 

Odpowiedź:  

Dane o zakresie podwykonawstwa wskazane w ofercie mają charakter jedynie informacyjny. Wykonawca może 

więc wprowadzić zmiany zarówno na etapie jeszcze trwającego postępowania o udzielenie zamówienia, jak 

również na etapie realizacji umowy. 

 

Pytanie 13: 

Prosimy o zmianę zapisów dotyczących waloryzacji wynagrodzenia, tj. umożliwienie pierwszej waloryzacji 

wynagrodzenia po 3 miesiącach od zawarcia umowy, każdej kolejnej po upływie kolejnych 3 miesięcy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 

 

Pytanie 14: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza fakturowanie częściowe w okresach miesięcznych. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza fakturowanie w okresach miesięcznych. Faktura częściowa może zostać wystawiona 

wyłącznie na postawie protokołu częściowego odbioru robót, potwierdzającego procentowe zaawansowanie 

rzeczowo-finansowe prac, poświadczonego podpisem Inspektor(a/ów) Nadzoru Inwestorskiego. 

 

Pytanie 15: 

Prosimy o określenie, w jakim czasie Zamawiający zakończy czynności odbiorowe w zakresie poszczególnych 

odbiorów częściowych. 

Odpowiedź:  



Odbioru  przedmiotu umowy, przy udziale Wykonawcy, dokona komisja reprezentująca Zamawiającego w 

terminie do 7 dni od dnia zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości robót do odbioru. 

Pytanie 16: 

Zamawiający określając katalog kar umownych nie przewidział analogicznych kar dla Wykonawcy. Z uwagi na 

zasadę równości stron prosimy o wprowadzenie dla Wykonawcy prawa naliczania Zamawiającemu kar umownych 

z tytułu opóźnienia w przekazaniu placu budowy, opóźnienia w akceptacji przedłożonych przez Wykonawcę 

dokumentacji/ materiałów/ urządzeń, dokonywaniu płatności, dokonywaniu odbiorów (w takiej samej wysokości, w 

jakiej może naliczać kary Zamawiający). 

Odpowiedź:  

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 17: 

Prosimy o obniżenie limitu naliczania kar umownych z 40 % wartości wynagrodzenia do np. 10 % wartości 

wynagrodzenia. 

Odpowiedź:  

§ 11 ust. 7 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: 

 

7. Ustala się, że łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 25% wynagrodzenia brutto za wykonanie 
przedmiotu umowy, ustalonego w § 7 ust.2 niniejszej Umowy. 

 

Pytanie 18: 

Prosimy o wprowadzenie do umowy postanowienia, wg którego Zamawiający byłby zobowiązany przed 

obciążeniem Wykonawcy jakimikolwiek karami umownymi do uprzedniego pisemnego wezwania Wykonawcy do 

zaprzestania naruszeń/ dopełnienia obowiązków wynikających z umowy (pod rygorem obciążenia karami jw.). 

Odpowiedź:  

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 19: 

Prosimy o wprowadzenie do umowy postanowienia, wg którego Zamawiający byłby zobowiązany przed 

odstąpieniem od umowy do uprzedniego pisemnego wezwania Wykonawcy do zaprzestania naruszeń/ dopełnienia 

obowiązków wynikających z umowy (pod rygorem odstąpienia od umowy). 

Odpowiedź:  

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 20: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w okresie gwarancji wykonywał będzie obligatoryjne przeglądy 

serwisowe i konserwacyjne urządzeń zgodnie z wymogami producentów. 

Odpowiedź: 

W czasie udzielonej gwarancji na urządzenia i dla zachowania gwarancji  Wykonawca zobligowany będzie do 

wykonywania wszelkich czynności i ponoszenia ich kosztów zgodnie z wymogami producentów. 

 

Pytanie 21: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w okresie gwarancji ponosił będzie koszty wymiany materiałów 

eksploatacyjnych, których konieczność wymiany wynika z ich naturalnego zużycia, a nie z powodu istnienia w nich 

wad. 

Odpowiedź:  

W czasie udzielonej gwarancji na urządzenia i dla zachowania gwarancji  Wykonawca zobligowany będzie do 

wykonywania wszelkich czynności i ponoszenia ich kosztów zgodnie z wymogami producentów. 

 

Pytanie 22: 

Czy wyposażanie sal w stoliki i krzesła jest w zakresie przetargu i należy ująć w wycenie? Jeśli tak prosimy o 

określenie standardu, minimalnych parametrów oraz wykazu ilościowego. 

Odpowiedź: 

Wyposażanie sal w stoliki i krzesła nie wchodzi w zakres postępowania przetargowego. 

 

Pytanie 23: 

Czy wyposażanie sal w biurka i fotele jest w zakresie przetargu i należy ująć w wycenie? Jeśli tak prosimy o 

określenie standardu, minimalnych parametrów oraz wykazu ilościowego. 

Odpowiedź:  

Wyposażanie sal w biurka i fotele nie wchodzi w zakres postępowania przetargowego. 



Pytanie 24: 

Czy wyposażanie sal w szafy jest w zakresie przetargu i należy ująć w wycenie? Jeśli tak prosimy o określenie 

standardu, minimalnych parametrów oraz wykazu ilościowego. 

Odpowiedź:  

Wyposażanie sal w szafy nie wchodzi w zakres w zakres postępowania przetargowego. 

 

Pytanie 25: 

Czy wyposażanie komunikacji w krzesła, pufy i ławki jest w zakresie przetargu i należy ująć w wycenie? Jeśli tak 

prosimy o określenie standardu, minimalnych parametrów oraz wykazu ilościowego. 

Odpowiedź: 

Wyposażanie komunikacji nie wchodzi w zakres postępowania przetargowego. 

 

Pytanie 26: 

Czy wyposażanie sal w sprzęt komputerowy jest w zakresie przetargu i należy ująć w wycenie? Jeśli tak prosimy o 

określenie standardu, minimalnych parametrów oraz wykazu ilościowego. 

Odpowiedź:  

Wyposażanie sal w sprzęt komputerowy nie wchodzi w zakres postępowania przetargowego. 

Pytanie 27: 

Czy szafki szatniowe są w zakresie przetargu i należy ująć w wycenie? Jeśli tak prosimy o określenie standardu, 

minimalnych parametrów oraz wykazu ilościowego. 

Odpowiedź:  

Szafki szatniowe nie wchodzą w zakres postępowania przetargowego. 

 

Pytanie 28: 

Czy dostawa i montaż wyposażania sanitarnego tj: np. dozowniki na mydło, podajnik na papier toaletowy, uchwyty 

dla niepełnosprawnych  są w zakresie przetargu i należy ująć w wycenie? Jeśli tak prosimy o określenie standardu, 

minimalnych parametrów oraz wykazu ilościowego. 

Odpowiedź: 

Wyposażanie sanitarne, ppoż. należy ująć w wycenie. Standard i parametry odpowiednie dla budynków 

użyteczności publicznej. 

 

Pytanie 29: 

Wg PFU należy wykonać remont budynku w istniejącej Sali gimnastycznej. Prosimy określić zakres robót w celu 

oszacowania wartości robót. 

Odpowiedź:  

Zakres obejmuje :  

− wyburzenie części budynku ( dach ) nad salą gimnastyczną bez stropu nad salą. Strop  żelbetowy po 

wyburzeniu dachu należy wzmocnić, zgodnie z ekspertyzą konstrukcyjną. 

− budowę : 

• nowego budynku trzykondygnacyjnego , częściowo podpiwniczonego 

• nadbudowę  o jedną kondygnację budynku Sali gimnastycznej. 

− remont budynku sali gimnastycznej. Polegać ma na: wzmocnienie fundamentów i stropu, stworzeniu 

dodatkowego wyjścia ewakuacyjnego z sali gimnastycznej, modernizacji:  oświetlenia, wentylacji, 

ogrzewania,  termomodernizacja budynku. 

Pytanie 30: 

Wg PFU należy wykonać termomodernizację istniejącej Sali gimnastycznej. Prosimy określić zakres robót w celu 

oszacowania wartości robót. 

Odpowiedź:  

Termomodernizacja budynku sali gimnastycznej ma obejmować: docieplenie ścian zewnętrznych poniżej i powyżej 

gruntu, wymiana stolarki. 

 

Pytanie 31: 

Wg PFU w zakresie przyszłego Wykonawcy będą urządzenia technologiczne do nauki zawodu. Prosimy o 

określenie standardu tych urządzeń, minimalnych parametrów oraz wykazu ilościowego. 

Odpowiedź: 

Zakres obejmuje podłączenie wraz z niezbędnymi instalacjami elementów wyposażenia pracowni (elementy 

wyposażenia pracowni nie wchodzą w zakres zadania) – uzgodnienie ze Szkołą miejsc i sposobu podłączenia 

wymaganego zasilania (1-faz. lub 3- faz.). 

 



Pytanie 32: 

Wg PFU w zakresie przyszłego Wykonawcy będzie wyposażanie studia fotograficznego. Prosimy o określenie 

standardu tych urządzeń, minimalnych parametrów oraz wykazu ilościowego 

Odpowiedź:  

Wyposażanie studia fotograficznego nie wchodzi w zakres postępowania przetargowego. 

Pytanie 33: 

Wg PFU w zakresie przyszłego Wykonawcy będą elementy wyposażanie pracowni, ekrany lub tablice 

multimedialne, sprzęt komputerowy. Prosimy o określenie standardu tych urządzeń, minimalnych parametrów oraz 

wykazu ilościowego. 

Odpowiedź:  

Elementy wyposażanie pracowni, ekrany lub tablice multimedialne, sprzęt komputerowy nie wchodzą w zakres 

postępowania przetargowego. 

 

Pytanie 34: 

Czy w pracowni fotograficznej cyklorama ma znajdować się tylko w prawej części pomieszczenia, obszar 

zaznaczony na zdjęciu? 

 
Odpowiedź:  

Tak, zgodnie z zaznaczonym obszarem. 

 

Pytanie 35: 

Wg rzutu dachu na części rozbudowanej znajdują się baterie fotowoltaiczne oraz centrale wentylacyjne. Czy 

urządzenia te mają służyć tylko i wyłącznie jako instalacja dla budynku czy również mają mieś funkcję dydaktyczną 

(być stanowiskiem do nauki praktycznej zawodu)? 

Odpowiedź:  

Panele fotowoltaiczne oraz centrale wentylacyjne mają pełnić funkcję użytkową i dydaktyczną. 

Pytanie 36: 

Wg części rysunkowej należy zaprojektować taras dachowy na poziomie 2 piętra. Na tarasie ma się znajdować 

strefa dydaktyczna (aranżacja plenerowa studia fotograficznego). Prosimy o wytyczne dla tego zakresu. Co 

Wykonawca ma tutaj wycenić? 

Odpowiedź:  

Należy zaprojektować i wykonać strefę bezpieczną, która ma stanowić strefę dydaktyczną - fotografia plenerowa. 

Wyposażenie strefy nie wchodzi w zakres postępowania przetargowego. 

 

Pytanie 37: 

W związku z prowadzonym postępowaniem oferent zwraca się z wnioskiem o wskazanie na kogo należy wnieść 

wadium w formie niepieniężnej na Zamawiającego czy na Pełnomocnika prowadzącego postepowanie w imieniu 

Zamawiającego? Proszę o wskazanie nazwy Beneficjenta. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że Beneficjentem gwarancji zapłaty wadium wniesionego w formie niepieniężnej jest:  

Miasto Katowice z siedzibą 40-098 Katowice, ul. Młyńska 4, NIP 634-001-01-47 - Zespół Szkół Technicznych i 

Ogólnokształcących nr 3 im. Edwarda Abramowskiego, 40-659 Katowice, ul. Harcerzy Września 1939 r. nr 2 

 



Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia i zmiany treści stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla 

wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielnie przedmiotowego zamówienia publicznego. 

 

Załączniki: 
1. „Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór umowy” po zmianach z dnia 04.04.2025 r. 

 

 

Z up. Dyrektora CUW - Adelajda Bella 

 

 

Rozdzielnik: 

1. https://platformazakupowa.pl/pn/cuw_katowice 
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